
 

 

 

Zarządzenie nr 12/2023 
Dziekana Wydziału Zamiejscowego w Chorzowie 

Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu 
z dnia 14 marca 2023 roku 

 
w sprawie dodatkowych zasad rekrutacji na studia drugiego stopnia na kierunku  

filologia angielska o profilu praktycznym na Wydziale Zamiejscowym w Chorzowie  
Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu 

 
Działając na podstawie § 22 ust. 2  Statutu Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu 
wprowadzonego w życie Uchwałą nr 2/9/2023 Zarządu Centrum Rozwoju Szkół Wyższych 
TEB Akademia Sp. z o.o. z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie wprowadzenia zmian w 
„Statucie Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu” oraz § 49 ust. 3.  pkt 2. regulaminu 
organizacyjnego Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu nadanego zarządzeniem Rektora 
Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu nr 23/2022 z dnia 27 czerwca 2022 roku w sprawie 
nadania Regulaminu organizacyjnego Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, zarządzam co 
następuje: 

 
§ 1  

1. O podjęcie kształcenia na studiach drugiego stopnia na kierunku filologia angielska 
ubiegać się może wyłącznie osoba, która posiada dyplom ukończenia studiów pierwszego 
stopnia lub studiów drugiego stopnia lub studiów jednolitych magisterskich na 
określonych kierunkach wskazanych w punkcie 2.  

2. Rekrutację na studia drugiego stopnia zawężono dodatkowo do absolwentów studiów 
pierwszego stopnia, którzy ukończyli kierunki realizujące efekty uczenia się przypisane do 
dziedziny nauk humanistycznych i/lub dziedziny nauk społecznych, przy czym ponieważ 
studia na kierunku filologia angielska adresowane są do osób wykazujących się 
kompetencjami językowymi na poziomie min. B2+ (CEFR), przyjęto, iż: 
a) absolwenci studiów pierwszego stopnia na kierunku filologia angielska lub 

równoważnych będą przyjmowani bezpośrednio na podstawie dyplomu ukończenia 
takich studiów. Ewentualna weryfikacja studiów pierwszego stopnia pod kątem ich 
równoważności może być przeprowadzona w drodze analizy programu tych studiów 
i/lub efektów uczenia się osiągniętych w wyniku ukończenia kierunku; 

b) absolwenci studiów pierwszego stopnia na kierunkach innych niż filologia angielska 
lub równoważnych (o których mowa powyżej) będą przyjmowani na podstawie 
aktualnych (nie starszych niż 2 lata) certyfikatów znajomości języka angielskiego, 
takich jak: 

– British Council EnglishScore – z wynikiem od 450 pkt.,  
– Cambridge English Qualifications: C2 Proficiency (Cambridge English: 

Proficiency),  
– Cambridge English Qualifications: C1 Advanced (Cambridge English: 

Advanced),  
– Cambridge English Qualifications: B2 First (Cambridge English: First) – z 

wynikiem 173 lub więcej pkt. (Grade B lub Grade A),  
– Cambridge English Qualifications: C1 Business Higher (Cambridge English: 

Business Higher), 



 

 

– Cambridge English Qualifications: B2 Business Vantage (Cambridge English: 
Business Vantage) – z wynikiem 173 lub więcej pkt. (Grade B lub Grade A), 

– Pearson English International Certificate (dawniej PTE) – B2 (Level 3) z 
wynikiem 60+ pkt. 

– IELTS – z wynikiem Band 6,5 lub wyżej, 
– LanguageCert International ESOL – C2, C1 lub B2 z wynikiem High Pass, 
– LTE/enPro A1-C2 computer-based – z wynikiem 75 pkt. lub więcej; 
– STANAG 6001 – poziom STANAG SLP 5555 lub 4444,  
– TOEIC Listening & Reading – z wynikiem min. 785 pkt., 
– TOEFL – paper-based z wynikiem min. 620 pkt., computer-based z wynikiem 

min. 250 pkt., Internet-based z wynikiem min. 95 pkt. 
c) w przypadku absolwentów studiów pierwszego stopnia nie spełniających warunku  

a) lub b) może zdecydować o weryfikacji kompetencji językowych kandydata za 
pomocą rozmowy kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez wykwalifikowanego 
pracownika właściwego zakładu dydaktycznego uczelni i zdecydować o przyjęciu na 
podstawie wydanej przezeń rekomendacji. 

3. Zgodnie z przyjętą na uczelni praktyką, w momencie uzyskania uprawnień do 
prowadzenia studiów drugiego stopnia na kierunku filologia angielska, zostanie 
sporządzony i wydany w postaci zarządzenia Dziekana Wydziału Zamiejscowego  
w Chorzowie szczegółowy wykaz kierunków studiów pierwszego stopnia, których 
absolwenci mogą być przyjęci na studia drugiego stopnia na kierunku filologia angielska. 

4. Warunkiem przyjęcia jest spełnienie kryteriów, o których mowa powyżej (ukończone 
studia pierwszego stopnia na określonym kierunku studiów) i dopełnienie formalności  
w postaci złożenia kompletu dokumentów rekrutacyjnych, podpisania umowy  
o świadczenie usług edukacyjnych oraz uiszczenia opłaty wpisowej. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie pod warunkiem uzyskania zgody Ministra Edukacji i Nauki na 
uruchomienie kształcenia na studiach drugiego stopnia na kierunku filologia angielska. 
 

 
 
 

          Dziekan  
       Wydziału Zamiejscowego w Chorzowie 
                             Wyższej Szkoły Bankowej w  Poznaniu 

 
 
 
 
 

 


		2023-03-26T08:23:00+0200
	Krzysztof Mirosław Koj




